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Protokół z posiedzenia  

Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej  

w dniu 3 kwietnia 2019 r. 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.  

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 13 grudnia 2018 r. 

3. Omówienie proponowanego planu pracy Komisji na 2019 rok.  

4. Informacja dotycząca realizacji działań Województwa Śląskiego w zakresie 

współpracy zagranicznej. 

5. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała zebranych, przedstawiła 

proponowany porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie         

(ZA – 8, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 2.  

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 13 grudnia 2018 r. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, wobec braku uwag, poddała protokół pod głosowanie:     

(ZA – 8, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 3. 

Omówienie proponowanego planu pracy Komisji na 2019 rok.  

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, powiedziała, że proponowany plan jest wypadkową propozycji, które 

się pojawiły, i dostosowany do częstotliwości spotkań Komisji. Wobec braku uwag, 

poddała projekt planu pracy Komisji na 2019 rok pod głosowanie:     

(ZA – 9, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 
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/Przyjęty plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 4. 

Informacja dotycząca realizacji działań Województwa Śląskiego w zakresie współpracy 

zagranicznej. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, oddała głos przedstawicielom Wydziału Gospodarki i Współpracy 

Międzynarodowej. 

Główny specjalista w Referacie Współpracy Międzynarodowej Wydziału 

Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani /…………….……./, oraz inspektor 

w Referacie Współpracy Międzynarodowej Wydziału Gospodarki i Współpracy 

Międzynarodowej, pani /…………………./, przedstawiły prezentację dotyczącą 

współpracy międzynarodowej Województwa Śląskiego.  

Wydruk prezentacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, zapytała o możliwości współpracy w ramach porozumienia z Niemcami 

w zakresie np. polityki społecznej, włączenia społecznego osób niepełnosprawnych – 

Niemcy mają dobre rozwiązania w tych obszarach. 

Główny specjalista w Referacie Współpracy Międzynarodowej Wydziału 

Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani /…………………/, wyraziła 

przypuszczenie, że nowa wersja porozumienia będzie zawierać postanowienia 

dotyczące polityki społecznej. Do tej pory polityka społeczna nie była dosłownie ujęta 

w tekście porozumienia, ale przyszły tekst porozumienia będzie przed podpisaniem 

konsultowany przez obie strony, jak również przez Komisję. Wszystkie uwagi będą 

przedstawione stronie niemieckiej. 

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Grzegorz 

Wolnik, wyraził wątpliwość w związku z różnicami pomiędzy regionami, np. 

niekompatybilność regionu węgierskiego z województwem śląskim – wielkość i brak 

obszarów do współpracy, dysproporcja w wielkości regionów (województwo śląskie 

a region chiński czy Bengal – ale tutaj są wspólne tematy). 

Główny specjalista w Referacie Współpracy Międzynarodowej Wydziału 

Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani /…………../, wyjaśniła, że umowa 

z Węgrami została zawarta na czas nieokreślony i sama nie wygaśnie, a zrywanie 
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umowy jest niezręczne, łączą nas dobre stosunki. Poza tym, gdyby powstał kiedyś 

pomysł projektu w „czworokącie” wyszehradzkim, to obok regionów w Czechach i na 

Słowacji mamy już także region – partnera na Węgrzech. 

Inspektor w Referacie Współpracy Międzynarodowej Wydziału Gospodarki 

i Współpracy Międzynarodowej, pani /………………../, podkreśliła także znaczenie 

różnic kompetencyjnych. 

Główny specjalista w Referacie Współpracy Międzynarodowej Wydziału 

Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani /……………/, dodała, że są regiony, 

np. Obwód Czerniowiecki, z którymi zawarto umowy na czas nieokreślony, i można 

pomyśleć o wypowiedzeniu umowy, ale tamte władze zawsze pamiętają o naszych 

świętach państwowych, o życzeniach, i próby zerwania umowy na pewno bardzo by ich 

uraziły. 

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Halina 

Bieda, powiedziała, że taka współpraca jest potrzebna czasem nam, a czasem komuś, dla 

strony ukraińskiej to my jesteśmy bardziej „cenni”. Każda współpraca niesie wartość 

dodaną, i jeśli buduje się dobre stosunki, to trudniej potem z takim partnerem wejść 

w konflikt. 

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Grzegorz 

Wolnik, podkreślił, że z regionami z Francji i Niemiec dzisiaj mamy już naprawdę 

partnerskie stosunki. Kiedyś my czerpaliśmy z tych umów, oni przekazywali nam swoje 

doświadczenia, a dzisiaj rozmawiamy jak równy z równym. Powinniśmy działać w drugą 

stronę – to, co otrzymywaliśmy od regionów zachodnich „oddać” tym, którzy teraz tego 

potrzebują. 

Główny specjalista w Referacie Współpracy Międzynarodowej Wydziału 

Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani /……………/, dodała, że współpraca 

z Obwodem Żytomierskim została podjęta głównie ze względu na Polaków, którzy tam 

mieszkają (200 tysięcy osób), ogromną wartością dodaną jest możliwość obserwacji ich 

zaangażowania i polskiego patriotyzmu. Od 227 lat kultywuje się tam polskie tradycje, 

dba o cmentarze i groby polskie. 

Inspektor w Referacie Współpracy Międzynarodowej Wydziału Gospodarki 

i Współpracy Międzynarodowej, pani /………………./, podała także przykład Gruzji – 

w lutym odbyło się spotkanie z przedstawicielami województwa śląskiego, ze strony 
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gruzińskiej padło wiele podziękowań za współpracę, za przekazaną wiedzę ekspercką 

dotyczącą muzeów czy prowadzenia ośrodków kultury, za staże medyczne. 

Główny specjalista w Referacie Współpracy Międzynarodowej Wydziału 

Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani /……………/, podkreśliła, że Referat 

Współpracy Międzynarodowej jest otwarty na pomysły i prosi o wsparcie Komisji – 

pomysły na działania biorą się z rozmów, zgłoszonych potrzeb. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, powiedziała, że Komisja pozostaje do dyspozycji Wydziału. 

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Grzegorz 

Wolnik, zapytał o dalsze funkcjonowanie grup roboczych – komisji mieszanych. 

Inspektor w Referacie Współpracy Międzynarodowej Wydziału Gospodarki 

i Współpracy Międzynarodowej, pani /……………./, potwierdziła, że te działania będą 

kontynuowane, np. w przypadku Gruzji. 

 

Ad. 5. 

Sprawy różne. 

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Marta 

Salwierak, zapytała o ewentualny wyjazd Komisji do Brukseli. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, przypomniała, że jeden wyjazd już był w lutym w związku 

z przekazaniem prezydencji. W planie pracy przewidziano spotkanie wyjazdowe, ale nie 

ustalono, gdzie. O każdej możliwości członkowie Komisji będą informowani. 

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Halina 

Bieda, zapytała o ewentualne wyjście województwa ze Stowarzyszenia „Pro Silesia” 

i powrót do prowadzenia jednostki w Brukseli na dawnych zasadach. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, powiedziała, że nie zapadły wiążące decyzje, nasza Komisja na pewno 

będzie coś o tym wiedziała. Nie można się pozbyć narzędzi, które pozwalają nam istnieć 

w Brukseli, wszystkie województwa prowadzą tam jakieś biura. 

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Grzegorz 

Gaża, przypomniał, że województwo jest płatnikiem największej składki na rzecz 

Stowarzyszenia, a w jego zarządzie „główni gracze” to przedstawiciele uczelni. 
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Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Halina 

Bieda, podkreśliła, że kto prowadzi biuro, to są sprawy „techniczne” – ważne, żeby biuro 

tam pozostało. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, powiedziała, że trzeba położyć nacisk na znaczenie województwa 

śląskiego i sprawy samorządowe w strukturach Unii Europejskiej. 

Wobec wyczerpania porządku obrad pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie 

Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej. 

 

 

 

 

 

 

Maria Materla 
Przewodnicząca 
Komisji Współpracy Zagranicznej  
i Integracji Europejskiej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła  
Ewa Blondzik 


